

Antreprenor:

Investitor:

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 7.1

Devizul: Lucrări de construcție						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.1 Lucrări de terasamente						
1.1	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			4 297,29 0,00
1.1.1	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	900,9000	4 297,29
1.2	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 10 km.	t			80,72 0,00
1.2.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	443,5200	80,72
1.3	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu.	m3			65,43 65,43
1.3.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7700	84,9700	65,43
1.4	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu.	100 m2			712,05 712,05
1.4.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	84,9700	712,05
1.5	TsC54A	Strat de fundatie din nisip.	m3			891,14 76,47
1.5.1	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	634,5240	697,98
1.5.2	4100126202818	Apă	m3	0,1000	31,7262	3,17
1.5.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	84,9700	76,47
1.5.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	207,9000	43,66
1.5.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	166,3200	69,85
1.6	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta.	m3			1 084,13 84,12
1.6.1	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	768,1080	883,32
1.6.2	4100126202818	Apă	m3	0,1000	31,7262	3,17
1.6.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,9700	84,12
1.6.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	207,9000	43,66
1.6.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	166,3200	69,85
1.7	TsC54C	Strat de fundatie din pietris.	m3			1 276,16 84,12
1.7.1	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	935,0880	1 075,35
1.7.2	4100126202818	Apă	m3	0,1000	31,7262	3,17
1.7.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,9700	84,12
1.7.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	207,9000	43,66
1.7.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	166,3200	69,85
1.8	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv.	m3			77,10 73,92
1.8.1	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	31,7262	3,17
1.8.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8700	84,9700	73,92
TOTAL 1.1 Lucrări de terasamente						109 528,27
1.2 Pardosea						
1.9	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi. Plasă VR1 150X150, d 4mm, 1,37 kg/m.p	kg			64,56 2,55
1.9.1	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	60,1128	60,71
1.9.2	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	43,4148	0,22
1.9.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	46,7544	0,47
1.9.4	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,5009	0,15
1.9.5	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	84,9700	2,12
1.9.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	84,9700	0,42
1.9.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	776,1600	0,47
1.10	CA03B2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace	m3			2 828,49

		clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150). Beton pentru fixarea utilaj de joacă				437,60
1.10.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	3,4231	982,43
1.10.2	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	634,5240	486,05
1.10.3	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mai 7-30 mm	m3	0,7050	935,0880	659,24
1.10.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,2900	31,7262	9,20
1.10.5	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasoase, cuie, scoabe)	%	1,5000	0,0000	32,05
1.10.6	7123010010200	Betonist	h-om	4,7500	84,9700	403,61
1.10.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,9700	33,99
1.10.8	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	27,7200	16,63
1.10.9	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	34,6500	11,26
1.10.10	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	776,1600	194,04
1.11	CA02C1	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime mai mari de 35 m, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice	m3			3 434,24 424,85
1.11.1	2663102100000	Beton	m3	1,0250	2 671,6800	2 738,47
1.11.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,1000	31,7262	3,17
1.11.3	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasoase)	%	1,0000	0,0000	27,42
1.11.4	7123010010200	Betonist	h-om	4,3500	84,9700	369,62
1.11.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	84,9700	55,23
1.11.6	2922140007000	Macara	h-ut	0,2900	776,1600	225,09
1.11.7	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,5500	27,7200	15,25
1.12	CG08B	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu dale flexibile din PVC lipite cu prenadex pe un gled subtire din mortar cu aracet, aplicat pe un strat de finisare in grosime de 3 mm, din mortar de ciment M 100-T .	m2			202,20 144,45
1.12.1	2666122800400	Paci din cauciuc 1000X1000X20 mm	m2	1,0300	53,4336	55,04
1.12.2	1421102200898	Nisip cuarzos macinat granul.sub 1mm	kg	1,5000	1,6698	2,50
1.12.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,9700	12,75
1.12.4	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,5500	84,9700	131,70
1.12.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	6,9300	0,21
		TOTAL 1.2 Pardosea				78 939,10
		1.3 Gard				
1.13	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu.	m3			112,16 112,16
1.13.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	84,9700	112,16
1.14	TsC54C	Strat de fundatie din pietris.	m3			1 276,16 84,12
1.14.1	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	935,0880	1 075,35
1.14.2	4100126202818	Apă	m3	0,1000	31,7262	3,17
1.14.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,9700	84,12
1.14.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	207,9000	43,66
1.14.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	166,3200	69,85
1.15	CA03C	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150). (Beton marfă)	m3			3 186,45 382,37
1.15.1	2663102100001	Beton clasaC 10/8 (Bc 10/B 150).	m3	1,0250	2 671,6800	2 738,47
1.15.2	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasoase, cuie, scoabe)	%	1,5000	0,0000	41,08
1.15.3	7123010010200	Betonist	h-om	4,1000	84,9700	348,38
1.15.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,9700	33,99
1.15.5	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	138,6000	7,90
1.15.6	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	27,7200	16,63
1.15.7	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	0,0000	0,00
1.16	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare (Teavă profilată 80x80x5 mm -24 buc l. 2,5m = 50 m.l.x8, 13=406 kg	t			59 260,37 3 398,80
1.16.1	2811106301200	Teavă profilată 80x80x5 mm	kg	1 020,0000	54,6025	55 694,51
1.16.2	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	60,1128	27,05
1.16.3	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	3,3396	21,71
1.16.4	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	0,2004	1,30
1.16.5	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,5000	1,6698	10,85
1.16.6	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0650	38,4054	2,50
1.16.7	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	150,2820	15,03
1.16.8	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	2,0000	43,4148	86,83
1.16.9	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4500	1,6698	0,75
1.16.10	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	84,9700	2 973,95
1.16.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	84,9700	424,85
1.16.12	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	6,9300	1,04
1.17	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau	kg			61,86

		partial in beton.				17,84
1.17.1	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	21,7074	0,22
1.17.2	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	43,4148	43,41
1.17.3	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	60,1128	0,30
1.17.4	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,6698	0,01
1.17.5	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	5,0094	0,08
1.17.6	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,9700	16,14
1.17.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,9700	0,85
1.17.8	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,9700	0,85
1.18	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina.	t			423,13 140,20
1.18.1	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,3800	80,1504	270,91
1.18.2	2320166200676	White spirit	kg	0,2400	50,0940	12,02
1.18.3	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,6500	84,9700	140,20
1.19	CO06B3	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m, pentru utilizarea de stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 mdistanță interax prin burare cu piatră spartă, cu înălțimea la coamă de 2,05m pentru utilizarea de stilpi metalici fixați în beton turnat pe șantier PANOU EUROGARD ZINCAT 1,5 (h) (norma 1,5) capac pentru stilpi - 20 buc, element de fixare stilp - 80 buc. RESTUL RESURSELOR DE MATERIALE SE EXCLUD.	m			316,12 93,47
1.19.1	2732103646250	PANOU EUROGARD ZINCAT 1,5 (h)	buc	0,4200	510,3744	214,36
1.19.2	2710703700340	Capac pentru stilpi	buc	0,4200	4,0075	1,68
1.19.3	2811106302005	piese de fixare	buc	1,6700	3,3396	5,58
1.19.4	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,9200	84,9700	78,17
1.19.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	84,9700	15,29
1.19.6	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,0300	34,6500	1,04
		TOTAL 1.3 Gard				65 691,26

Devizul: Utilaje						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
2.1	Preț de piață	Complex de joacă RTR 16 - 02 - T2	buc			70 372,80 0,00
2.2	Preț de piață	Leagăn din lemn RTR 51 - 2	buc			21 600,00 0,00
2.3	Preț de piață	Balansor „Fantezie”	buc			7 560,00 0,00
2.4	Preț de piață	Carusel cu 8 locuri RTR 027	buc			21 600,00 0,00
2.5	Preț de piață	Scaune din lemn cu spetează	buc			6 360,00 0,00

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.